5/6 deel dat aan hen behoort in een hoeve van wijlen voornoemde Hermannus Pijnge, in Berlicum, naast de plaats gnd Braecvenne, en in alle erfgoederen van wijlen voornoemde Hermannus, waarin hij overleed, gelegen onder Berlicum.

Johannes Pijnge Godefridus Henricus fratres Eefsa #et# Bertha eorum sorores liberi quondam Hermannii Pijnge cum tutore (dg: quondam mansum dicti quondam) quinque sextas partes ad ipsos spectantes in quodam manso dicti quondam Hermannii Pijnge sito in parrochia de Berlikem juxta locum dictum Braecvenne atque in omnibus hereditatibus dicti quondam Hermannii in quibus ipse decessit quocumque locorum #infra predictam parrochiam# consistentibus sive sitis simul cum juribus et attinentiis dictarum quinque sextarum partium ut dicebant hereditarie vendiderunt Hermannio eorum fratri filio dicti quondam Hermannii Pijnge supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes 'testes Theodericus et Tijt datum sabbato post visitationis.

BP 1184 f 158r 02 za 04-07-1405.

Robbertus Mathijs soen droeg over aan Bartholomeus Spijrinc 49 nieuwe Gelderse gulden, aan hem beloofd door Johannes van Hemert en Petrus Keijot.

Robbertus Mathijs soen quadraginta novem novos aureos florenos monete Gelrie promissos sibi a Johanne de Hemert et Petro Keijot prout in litteris legitime supportavit Bartholomeo Spijrinc cum litteris et jure. Testes Theodericus et Spina datum supra.

BP 1184 f 158r 03 ma 06-07-1405.

Eustatius van Hedichusen als procurator van het Geefhuis in Den Bosch gaf uit aan Johannes zvw Petrus Robbrechts soen (1) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd in die Verghart, tussen een gemene straat enerzijds en Johannes Becker die Heirde anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus Rovers soen, (2) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd in die Verghart, tussen Oliverius gnd Fierken van Berchusen enerzijds en kw Gerardus Ywijns anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus gnd Cleijn Heijnken van den Steen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407).

Eustatius de Hedichusen tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco com consensu et voluntate provisorum eiusdem mense peciam terre sitam in parrochia de Os (dg: retro) in loco dicto in die Verghart inter 'hereditatem communem vicum ex uno et 'Johannis Becker die Heirde ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Henrici Rovers soen atque peciam terre sitam in parrochia et loco predictis inter hereditatem Oliverii dicti Fierken van Berchusen ex uno et hereditatem liberorum quondam Gerardi Ywijns 'tendentem cum uno fine ad hereditatem Henrici dicti Cleijn Heijnken van den Steen ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Petri (verbeterd uit: Petro) Robbrechts soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda dicte mense hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda promittens #cum consensu etc# sub obligatione omnium bonorum dicte mense warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Theodericus et Tijt datum 2<sup>a</sup> post visitationis.

BP 1184 f 158r 04 ma 06-07-1405.

Petrus van Goch verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Petrus de Goch prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 158r 05 ma 06-07-1405.

Voornoemde Johannes zvw Petrus beloofde aan voornoemde Eustatius, tbv het Geefhuis, 21 Hollandse gulden van wijlen graaf Willelmus of de waarde en ½ mud rogge met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406) te betalen en te leveren.

Dictus Johannes filius quondam Petri promisit (dg: dict) super omnia dicto Eustatio ad opus dicte mense XXI Hollant gulden comitis Willelmi quondam seu valorem (dg: a purificationis proxime futuro ultra persolvendos testes) 'annum et dimidium modium siliginis 'a purificationis proxime futuro persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 158r 06 ma 06-07-1405.

Elizabeth wv Arnoldus Berwout, Rodolphus en Elizabeth, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus, Willelmus Posteel ev Postelima, en Gerardus zvw Nijcholaus van Berze ev Aleijdis, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus, gaven uit aan Johannes zvw Paulus Arts soen een stuk land van wijlen voornoemde Arnoldus, in Rosmalen, tussen wijlen voornoemde Arnoldus, nu Johannes Rutghers soen, en Bela Kijevits enerzijds en voornoemde wijlen Arnoldus en voornoemde Bela anderzijds, met beide einden strekkend aan gemene wegen, zoals Johannes van Engelant zv Jacobus voornoemd stuk land bezat; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Elizabeth, Rodolphus en Elizabeth beloofden op verband van alle goederen garantie en voornoemde Willelmus en Gerardus op verband van alle goederen die zij en hun echtgenoten geschonken hadden gekregen resp. die zij nog zullen krijgen van de kant van hun echtgenoten. Voornoemde Rodolphus beloofde dat voornoemde Henricus met de uitgifte zal instemmen.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi Berwout (dg: et) cum tutore Rodolphus #et Elizabeth liberi# (dg: ?e filius) eorundem Elizabeth et quondam Arnoldi #cum tutore# Willelmus Posteel maritus et tutor Postelime sue uxoris et Gerardus filius quondam Nijcholai de Berze maritus et tutor Aleijdis sue uxoris filiarum dictorum Elizabeth et quondam Arnoldi peciam terre #dicti quondam Arnoldi# sitam in parrochia de Roesmalen inter hereditatem dicti quondam Arnoldi (dg: ab utroque latere adiacentem) nunc ad Johannem Rutghers soen spectantem (dg: ex uno hereditatem dicti quondam Arnoldi ex alio tendentem cum uno) et Bele Kijevits ex uno et hereditatem eiusdem quondam Arnoldi et dicte Bele ex alio tendentem cum utroque fine ad communes plateas #prout Johannes de Engelant filius Jacobi huiusmodi peciam possidere consuevit# ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni (dg: Pouwels soen) filio quondam Pauli Arts soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mensure de Busco danda dicte Elizabeth ad eius vitam et post eius decessum antedictis Rodolpho #Henrico Elizabeth# Willelmo et Gerardo hereditarie (dg: pur nativitatis) purificationis et in Busco tradenda promittentes (dg: cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit) #dicti Elizabeth Rodolphus et Elizabeth cum tutore indivisi super omnia warandiam et dicti Willelmus et Gerardus sub obligatione# omnium bonorum que ipsi Willelmus et Gerardus cum dictis suis uxoribus sumpserant nomine dotis ac eis ex parte dictarum suarum uxoribus advolvendorum warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: alter repromisit) promisit dictus Rodolphus quod ipse dictum Henricum dicte donationi perpetue faciet consentire et alter repromisit. Testes Theodericus et Goeswinus datum supra.

BP 1184 f 158r 07 ma 06-07-1405.

Voornoemde Elizabeth wv Arnoldus Berwout {en mogelijk haar kinderen} gaf

uit aan Johannes zvw Johannes Rutghers soen (1) een hofstad in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen Gerardus Wouters soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, tussen Johannes Hals enerzijds en Johannes zvw Paulus Arts soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor (a) de grondcijs en thans voor (b) een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, (c) een n-erfrente van 4 kapoenen, aan voornoemde Elizabeth te leveren en na haar overlijden aan voornoemde Rodolphus zv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus.

-.

Dicta Elizabeth ut supra domistadium situm in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Hijnen inter hereditatem Gerardi Wouters soen ex uno et inter communem plateam ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis Hals ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Pauli Arts soen ex alio tendentem cum uno fine ad communem vicum (dg: et cum) prout ibidem sita est ut dicebant dederunt<sup>1</sup> ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Johannis Rutghers soen ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: uno et dimidio modiis siliginis) censu domini fundi exinde solvendo dando ect atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco et hereditario reddito quatuor caponum dandis dicte Elizabeth quamdiu vixerit in humanis et non ultra et post eius decessum (dg: dc) primodictis<sup>1</sup> Rodolpho (dg: Willelmo et Gerardo) hereditarie purificationis et in Busco tradendis promittentes cum tutore ut supra et (dg: alter repromisit) promisit Rodolphus ut supra et alter repromisit. Datum supra.

BP 1184 f 158r 08 ma 06-07-1405.

Voornoemde Johannes zvw Johannes Rutghers soen beloofde aan voornoemde Rodolphus 42 Hollandse gulden van wijlen graaf Willelmus of de waarde en 2 mud rogge met Lichtmis over 2 jaar (do 02-02-1408) te betalen en te leveren.

Dictus Johannes filius quondam Johannis Rutghers soen promisit super omnia dicto Rodolpho XLII Hollant gulden comitis quondam Willelmi seu valorem et duos modios siliginis a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 158r 09 ma 06-07-1405.

Voornoemde Rodolphus, zv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus Berwout, beloofde aan voornoemde Willelmus Posteel ev Postelima, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus, 16 Hollandse gulden van wijlen graaf Willelmus na overlijden van voornoemde Elizabeth te betalen.